

# **Vanhusneuvoston lausunto valtuustoaloitteeseen lämpimän aterian saamisesta kotiin Eurajoella asuville ateriapalvelun asiakkaille**

Vanhneuv 03.04.2024 § 11  
69/02.05.01.02/2024

Eurajoen kunnan vanhusneuvoston toimintasääntöön on kirjattu, että vanhusneuvoston tehtävänä on muun muassa seurata ja vaikuttaa ikäihmisten näkökulmasta kunnan päätöksentekoa erityisesti heille tarkoitettujen palvelujen, tukitoimien ja muiden etuuksien järjestämiseksi sekä niiden saatavuuden parantamiseksi. Lisäksi vanhusneuvoston tehtävänä on tehdä esityksiä ja aloitteita sekä antaa lausuntoja Eurajoen kunnan viranhaltijoille ja päätöksentekaelimille sekä hyvinvointialueen vanhusneuvostolle ikäihmisiä koskevissa kysymyksissä sekä edistää tiedotusta ikäihmisiä koskevissa asioissa.

Eurajoen vanhusneuvoston jäsenet ovat toivoneet, että vanhusneuvosto keskustelisi Eurajoella asuvien ikääntyvien kotiin annettavista ateriapalveluista. Satakunnan hyvinvointialue on, niin kuin Eurajoen Kokoomuksen valtuustoryhmän aloitteessa 5.2.2024 todetaan, yhtenäistänyt kotiin toimitettavaa ateriapalvelua niin, että koko maakunnan ateriat tulevat samasta paikasta. Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että ateriat tuodaan kylminä ja asiakkaan vastuulle jää aterioiden lämmitys. Eurajoella nykyinen sopimustoimittaja tuottaa lämpimät ateriat tämän vuoden loppuun.

Eurajoen hyvinvointipalveluista on oltu yhteydessä Satakunnan hyvinvointialueen ikääntyneiden kotiin annettavien palveluiden vastuualuejohtajaan Pirjo Rehulaan. Rehula on arvioinut, että vuoden 2023 ateriakustannukset Eurajoki / Luvia-alueelta olivat noin 150 000 euroa. Lisäksi on huomioitava, että aterioiden kuljetuksesta Eurajoen kunnan alueella ovat huolehtineet hyvinvointialueen omat työntekijät, jotka siirtyvät muihin tehtäviin kun kuljetukset loppuvat.

Hyvinvointipalveluiden ja teknisen toimen yhteispalaverissa arvioitiin, että kunnan kokonaiskustannukset lämpimän ateriapalvelun tarjoamisesta nykyisessä muodossaan olisivat ainakin 250 000 euron luokkaa vuositasolla.

## **Päätösehdotus**

Vanhusneuvosto keskustelee lämpimän aterian saamisesta kotiin Eurajoella asuville ateriapalvelun asiakkaille ja antaa siitä mahdollisen oman lausuntonsa.

## **Päätös**

Vanhusneuvosto katsoo asianmukaiseksi ja turvalliseksi järjestelyn, jossa Satakunnan hyvinvointialue vastaa kotiin toimitettavista aterioista yhtenäisesti maakunnan alueella.

Lisäksi vanhusneuvosto pitää tärkeänä, että kotihoito / lähiomaiset ovat huolehtimassa, että ikäihmisille toimitettu ruoka tulee päivittäin syödyksi.

-----